
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО 

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕПШЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

No .я 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Положение об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
в Министерстве международных и внешнеэкономических связей 

Свердловской области, утверждённое приказом Министерства 

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области от 

13.02.2019 № 10 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия: требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве 
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области, 
утвержденное приказом Министерства международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области от 13.02.2019 No 10 «Об организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в Министерстве международных и внешнеэкономических связей 
Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 19 февраля, No 20339), 
с изменениями, внесенными приказом Министерства международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 16.12.2019 No 60, 
следующие изменения: 

1) в абзаце первом части первой пункта 2.1 слова «организации 

антимонопольного комплаенса и обеспечения его функционирования» заменить 

словами «за организацией и функционированием антимонопольного комплаенса 

в Министерстве»; 

2) часть вторую пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 
«Контроль за устранением структурным подразделением Министерства 

(далее - структурное подразделение) выявленных недостатков антимонопольного 

комплаенса осуществляется заместителем Министра, курирующим 

соответствующее структурное подразделение.»; 

3) пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

Отпечатано для Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской области ИП Шкредова Г.Р. заказ 6998 тираж 500 



2 

«2.2. Функции уполномоченного подразделения, связанные с организацией 
и функционированием антимонопольного комплаенса в Министерстве, 
возлагаются на отдел государственной службы, организационной работы, 

бюджетного планирования и учета Министерства (далее - уполномоченное 
подразделение).»; 

4) подпункт 5 пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 
«5) организация взаимодействия со структурными подразделениями по 

вопросам, связанным с антимонопольным комплаенсом;»; 

5) абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. В целях выявления рисков нарушения антимонопольного 

законодательства уполномоченным подразделением на регулярной основе 

проводятся следующие мероприятия:»; 

6) абзац первый пункта 3.2 после слов «возбужденных дел)» дополнить 
словами «осуществляется не реже одного раза в год и»; 

7) абзац первый пункта 3.3 после слов «актов Министерства» дополнить 
словами «осуществляется не реже одного раза в год и»; 

8) дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания: 
«3.3.1. При проведении анализа проектов нормативных правовых актов 

Министерства уполномоченным подразделением реализуются следующие 

мероприятия: 

1) размещение на официальном сайте проекта нормативного правового акта 
с необходимым обоснованием реализации предлагаемых решений, в том числе их 
влияния на конкуренцию; 

2) осуществление сбора и проведение оценки поступивших от организаций 
и граждан замечаний и предложений по проекту нормативного правового акта.»; 

9) подпункт 3 пункта 3.4 после слов «при необходимости» дополнить 
словами «не реже одного раза в год»; 

10) в абзаце первом пункта 3.5 слова «должна проводиться» заменить словом 
«проводится»; 

11) в пункте 4.1 слова «должны разрабатываться» заменить словом 

«разрабатываются»; 
12) в пункте 4.3 слова «должна включаться» заменить словом «включается»; 
13) в пункте 5.2 слова «должно проводить» заменить словом «проводит»; 
14) в пункте 6.2 слова «должен представляться» заменить словом 

«представляется»; 

15) в пункте 6.3 слова «должен размещаться» заменить словом 

«размещается». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.mvs.midural.ru). l 

Исполняющий обязанности Министра Q И.Л. Детченя 


		2020-12-28T16:37:50+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




